第８回 教 育 研 究 評 議 会 議 事 要 旨

Ⅰ 日  時    令和４年１２月１５日（木）１３時５８分～１５時０３分

Ⅱ 場  所    本部管理棟５階 大会議室

Ⅲ 出席者    石崎学長（議長）

林，花屋，小坂，齋藤，五十嵐，近藤，田中，藤森，高山，小湊，横山，

佐藤，西村，霜田，関，小山，輿石，花泉，藤谷（リモート：石間）の各

評議員

陪席者    岡野，丸山の両監事，（リモート：浅尾，板橋，嶋田の各副学長）

総務部長，学務部長，研究推進部長，施設運営部長，大学戦略担当部長，

昭和地区事務部長，（リモート：昭和地区事務部次長）

その他関係事務職員

Ⅳ 議事概要

１ 審議事項

（１）教育ポリシ－の改訂について

林理事から，資料１に基づき，教育ポリシ－の改訂について説明があり，審議の

結果，原案どおり承認した。

（２）育英大学・育英短期大学との 「教育研究交流に関する協定書」 及び「単位互換に

関する覚書」 の締結について

林理事から，資料２に基づき，育英大学・育英短期大学との 「教育研究交流に

関する協定書」 及び「単位互換に関する覚書」 の締結について説明があり，審議

の結果，原案どおり承認した。

２ 報告事項

（１）学長特別補佐について

学長から，資料３に基づき，学長特別補佐について報告があった。

（２）大学院改革構想について

林理事から，資料４に基づき，大学院改革構想について報告があった。

（３）学校教育法施行規則第 172 条の２第１項第３号に規定する各教員が有する学位の公

表について

林理事から，資料５に基づき，学校教育法施行規則第 172 条の２第１項第３号

に規定する各教員が有する学位の公表について報告があった。

（４）2023年度（令和 5年度）学校推薦型選抜等特別選抜実施状況について

林理事から，資料６に基づき，2023年度（令和 5年度）学校推薦型選抜等特別選

抜実施状況について報告があった。

（５）群馬大学基金における令和 4年度後期修学支援金給付者について

林理事から，資料７に基づき，群馬大学基金における令和 4 年度後期修学支援金

給付者について報告があった。

（６）物価高の影響により厳しい生活を余儀なくされている学生への経済的支援の実施に

ついて

林理事から，資料８に基づき，物価高の影響により厳しい生活を余儀なくされて

いる学生への経済的支援の実施について報告があった。

（７）群馬大学共同研究講座及び共同研究部門規則の改正について

花屋理事から，資料９に基づき，群馬大学共同研究講座及び共同研究部門規則の

改正について報告があった。

（８）令和４年度情報セキュリティ講習（全教職員対象）の実施について

西村総合情報メディアセンター長から，資料 10 に基づき，令和４年度情報セキ

ュリティ講習（全教職員対象）の実施について報告があった。

（９）令和４年度国立大学法人等「国際企画担当者連絡協議会」及び、令和４年度全国国

立大学法人「留学生センター長及び留学生課長等合同会議」での報告内容について

田中国際センター長から，資料 11 に基づき，令和４年度国立大学法人等「国際

企画担当者連絡協議会」及び、令和４年度全国国立大学法人「留学生センター長及

び留学生課長等合同会議」での報告内容について報告があった。

３ その他

（１）田中国際センター長から，QS世界大学ランキングについて発言があった。

（２）花屋理事から，大学経営戦略セミナーについて案内があった。

以  上